efectúa el aumento de capital en US$ 262.000,00 por la reinversión de utilidades 
correspondiente al año 2010, escritura pública registrada en el Repertorio bajo el 
número 056359 de diciembre 29 de 2011. 

Luego del aumento mencionado, el capital social de la Compañía a diciembre 31 de 
2011 asciende a US$. 262.400.00, dividido en doscientas sesenta y dos mil 
cuatrocientas participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de US$ 
1,00 de valor nominal cada una. 

2. - PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES. 

Las políticas contables de la Compañía, en sus aspectos importantes, están de 
acuerdo con las Normas Ecuatorianas de Contabilidad.